

20.8.2021

Työ- ja elinkeinoministeriö  
Lausuntopalvelu

VN/12646/2020

## Luonnos HE laiksi kolmansien maiden kansalaisten maahantulon ja oleskelun edellytyksistä tutkimuksen, opiskelun, työharjoittelun ja vapaaehtoistoiminnan perusteella annetun lain muuttamisesta

Hallituksen esityksessä ehdotetaan, että opiskelijoille myönnettäisiin oleskelulupa koko tutkinnon suorittamisen ajaksi. Korkeakouluopiskelijoiden lupatyyppi muutettaisiin tilapäisestä jatkuvaksi, työnhakulupaa pidennettäisiin, säädettäisiin kansallisesta opiskelijan luvasta, harjoittelua ja tutkimustoimintaa koskevat lupaperusteet keskitettäisiin samaan lakiin. Lisäksi työnteko-oikeuden sääntelyä uudistettaisiin ja täsmennettäisiin.

### Yleiset huomiot hallituksen esityksestä

AMKE pitää oleskelulupien myöntämistä koko opiskelun ajaksi kannatettavana, koska nykyisin oleskelulupa myönnetään vain kahdeksi vuodeksi. Korkeakouluopiskelijoille oleskelulupa myönnettäisiin esityksen mukaan jatkuvana, mutta toisen asteen opiskelijoiden edelleen tilapäisenä. AMKE vaatii, että myös toisen asteen opiskelijoille oleskelulupa myönnettäisiin jatkuvana.

Ensimmäiseksi tämä olisi hallinnollisesti ja oikeudellisesti selkeämpi, kun samanlainen säädösperusta koskisi eri koulutusasteen opiskelijoita. Toiseksi jatkuva oleskelulupakäytäntö olisi selkeämpi ja yhtenäisempi myös työnantajille ja opiskelijalle. Suomessa on monella alalla merkittävä osaajapula, joten koulutus- ja työperäistä maahanmuuttoa tulisi edistää myös ammatillisen koulutuksen osaajien suhteen. Tämän takia työllistyminen ei saa jäädä oleskelulupakäytännöistä tai puutteellisesta lainsäädännöstä kiinni. Suomen ammatillinen koulutus on maailman huippua ja sen ansiosta vetovoimainen, joten myös oleskelulupakäytäntöjen tulee tukea työperäistä maahanmuuttoa.

Lisäksi oleskelulupien käsittelyaikoihin tulee saada parannus, koska nykyisin ne venyvät kohtuuttoman pitkiksi.

**Ammattiosaamisen kehittämissyhdistys AMKE ry**

Veli-Matti Lamppu  
toimitusjohtaja

Saku Lehtinen  
asiantuntija

Lisätiedot      asiantuntija, Saku Lehtinen, 040 041 2057, [saku.lehtinen@amke.fi](mailto:saku.lehtinen@amke.fi)